令和４年２月 25 日

１・２年生の保護者の皆様

                                大阪市立東三国中学校

                                校 長  渡 部  公 伸

          健康観察の報告および欠席等の連絡について(お願い)

 春寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育
活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
 さて、本校では健康観察表を用いてお子様とご家族の健康状態を日々ご報告いただくととも
に、お子様が遅刻、欠席する場合など、保護者の方からの電話連絡をいただいておりましたが、
令和４年度４月より、下記のとおり健康観察アプリを使ってご報告いただく方法を導入いたし
ます。
 今後は健康観察アプリを活用することで、記載漏れ等の不備なく短時間で報告できるように
なり、欠席等の電話連絡の際につながりにくいといった問題も解消されます。また、学校でも全
員の健康状態を早期に把握したうえで、安心して一日をスタートすることができます。
 つきましては、来週の３月１日からを４月に向けての試行期間として考えております。初期登
録作業等していただく必要がございますが、何卒ご理解いただき、ご協力いただきますようお願
い申しあげます。

記

１．導入システム：「LEBER for School」ﾘｰﾊﾞｰﾌｫｰｽｸｰﾙ (株式会社リーバーが運営)

２．導入時期  ：令和４年３月１日(火)からの試行期間の後、４月１日(金)より開始
         ３月につきましては、今まで通りの健康観察表の用紙も配付いたしますが、

登録が完了し、アプリの活用を始められた段階で用紙を提出していただき、
その後の記入は不要になります。(登録のない場合は４月以降も用紙をお渡
しします。)

３．主な機能

健康管理（検温結果の入力、体調不良の詳細、出欠席の報告、同居家族の体調調査）
毎朝７時 30分に健康状態入力のお知らせが来ますので、土日など休日も含めて入力を
お願いします。

４．費用負担  ：生徒１人あたり月額 11円程度(税込)
         ３月の無料試行期間の後、４月からの費用はＰＴＡに支援いただきます。
         送信にかかる通信料は保護者負担となります。

５．アプリの登録方法  ：本日配付する個人別の登録用紙をご参照ください。

６．その他
 ・毎朝必ず体温測定を行い、８時 30 分までにお子様およびご家族の健康状態を入力、送信し

てください。
 ・遅刻、欠席などの連絡が８時 30分より遅くなるときは、電話での連絡をお願いします。
  また、必要に応じて、今までどおり電話連絡していただいても結構です。
 ・１台の端末で複数のお子様のアカウントを登録できます。また、複数の保護者の方の端末で

一つのアカウントを共有することも可能です。(初回ログイン時に設定を行います。)
 ・パソコン、ガラケーからの入力の際は別の登録方法となります。指定のＵＲＬにパソコンま

たはガラケーから入っていただくことで、健康状態を報告することも可能です。
 ・登録方法等に関しましては、別紙のお問い合わせ窓口にお問い合わせください。